



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2015 г. № 36-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление
Администрации Ненецкого автономного округа
от 02.04.2013 № 125-п**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», в рамках реализации государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 417-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02.04.2013 № 125-п «Об утверждении Положения о возмещении недополученных доходов организациям водного транспорта при осуществлении межмуниципальных перевозок пассажиров и багажа водным транспортом по регулируемым и специальным тарифам» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.02.2014 № 72-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 05.03.2015 № 36-п
«О внесении изменений в
постановление
Администрации Ненецкого
автономного округа
от 02.04.2013 № 125-п»

**Изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа от 02.04.2013 № 125-п**

1. В преамбуле постановления слова «частью 2 статьи 15 закона Ненецкого автономного округа от 09.12.2013 № 103-оз «Об окружном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «в рамках реализации государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие транспортной системы Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 417-п».

2. В Положении о возмещении недополученных доходов организациям водного транспорта при осуществлении межмуниципальных перевозок пассажиров и багажа водным транспортом по регулируемым и специальным тарифам (далее - Положение):

1) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 2 Положения цифры «20.12.2014» заменить цифрами «20.12.2013»;

2) в подпункте 2 пункта 3 Положения слова «Управлением строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «Департаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа (далее - Департамент)»;

3) в пунктах 4, 6-9 Положения слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

4) пункт 7 после слов «финансового контроля» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

5) в пункте 10 Положения:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) форму 1-ТР (вод) «Сведения о перевозочной деятельности на внутреннем водном транспорте», утвержденную приказом Федеральной службы государственной статистики от 19.08.2014 № 527 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта»»;

б) в пунктах 11 – 14, 16, 17, 19 – 20 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

7) в пункте 19.1 слова «контроля, являющиеся органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа,» заменить словами «контроля Ненецкого автономного округа».
